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ЖОҒАРҒЫ ОҚУ ОРНЫНДАРЫНДА ЕЖЕЛГІ ӘДЕБИ МҰРАЛАРДЫ 
ОҚЫТУДАҒЫ ИННОВАЦИЯЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ПАЙДАЛАНУ 

НЕГІЗДЕРІ 

Аннотация. Бұл мақалада білім беру процесінде инновациялық технологияларды 
пайдалану ежелгі әдеби мұраларды оқытудың нәтижелі құралы ретінде қарастырылады. 
Ежелгі әдеби мұраларды тануға, адамның таным білігін қалыптастырудағы әсер-
ықпалымен белгіленеді. Адамды оқыту және тәрбиелеу - қай кезде де, маңызды міндеттің 
бірі. Оқу іс-әрекетінің түрлері және оларды оқыту процесінде қолдануға байланысты 
әдістемелік ұсыныстар беріледі. Ақпартты жинақтау, өңдеу және тарату мәселесі адам 
дамуның барлық кезеңдерінде және барлық іс-әрекет салаларында, соның ішінде оқыту 
үрдісінде де маңызды болып табылады. Сонымен, оқытудың инновациялық 
технологияларын қолданудың артықшылықтарының бірі-олар оңай бейімделіп, әртүрлі 
білім беру жағдайларына ауысады. 

Түйін сөздер: инновациялық технология, әдеби мұра, цифрлық білім беру 
студенттер, оқу іс-әрекет, білім беру. 
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ОСНОВЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ В 
ОБУЧЕНИИ ДРЕВНЕМУ ЛИТЕРАТУРНОМУ НАСЛЕДИЮ В ВУЗАХ 

Аннотация. В данной статье использование инновационных технологий в 
образовательном процессе рассматривается как продуктивный инструмент 
обучения древнему литературному наследию. Определяется  влиянием  на познание 
древнего литературного наследия, формирование у человека познавательных умений. 
Обучение и воспитание человека – важнейшие задачи, стоящие перед обществом, 
независимо от периода времени. Даются виды учебной деятельности и методические 
рекомендации, связанные с их применением в процессе обучения. Проблема 
накопления, обработки и распространения информации является важной на всех этапах 
развития человека и во всех сферах деятельности, в том числе в процессе обучения. 
Таким образом, одним из преимуществ использования инновационных технологий 
обучения является то, что они легко адаптируются и переходят к различным 
образовательным условиям. 

mailto:jandai88@mail.ru
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FUNDAMENTALS OF THE USE OF INNOVATIVE TECHNOLOGIES IN 
TEACHING ANCIENT LITERARY HERITAGE IN HIGHER EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS 

Abstract.  This article considers the use of innovative technologies in the 
educational process as a productive means of teaching ancient literary heritage. It is 
determined by the influence on the recognition of ancient literary heritage, the formation of 
a person's cognitive skills. Training and educating a person is one of the most important tasks 
at any time. The types of educational activities and methodological recommendations related 
to their application in the learning process are given. The problem of accumulation, 
processing and distribution of information is important at all stages of human development 
and in all areas of activity, including the learning process. So, one of the advantages of using 
innovative teaching technologies is that they are easily adapted and transferred to different 
educational conditions. 

Key words: innovative technology, Literary Heritage, students, educational activities, 
education. 

Кіріспе.  Біз өмір сүріп жатқан ақпараттық қоғамда уақытты сақтау және оның бір 
бөлігі болу өткеннің іздерін сақтауды талап етеді. Өткен мен болашақ арасындағы 
байланыстырушы буын болып табылатын ежелгі мәдени мұра бізге бұрынғы өмір 
салтымезбен байланыс орнатуға мүмкіндік береді және болашақ ұрпаққа ізімізді 
қалдырады. Ежелгі мәдени мұра-бұл өткен тәжірибені, объектілерді, оқиғаларды, 
орындарды және адамдарды қазіргі тәжірибеге айналдыру болып табылады. Соңғы 
жылдары ежелгі мәдени мұраны қорғау және оны болашақ ұрпаққа беру саласындағы 
зерттеулер үлкен қызығушылық тудыруда. Ежелгі мәдени мұра нысандары, 
тарихи қалалар, тұрғын үйлер және мәдени-рухани құндылықтар қоғамдардың ерекше 
сипатын көрсетеді. Ежелгі мәдени мұраны заманауи білім мен технологияны қолдана 
отырып, жаңа ұрпаққа беру мүмкін болмайтын және әр ұрпақ жаңа өмірді 
қалыптастыратын әлеуметтік тәртіпті елестету мүмкін емес. Инновациялық 
технологиялар ежелгі мәдени мұра туындыларына оңай қол жеткізуді және әмбебап 
перспективаны қамтамасыз етеді. Бұл бағытта инновациялық технологиялар арқылы 
ежелгі мәдени мұраны зерттеу қажеттілігі технология ғасырына бейімделу 
тұрғысынан маңызды болып саналады.  

Ежелгі әдеби мұралар мен техниканың қарқынды дамуы, компьютерлік 
технологияларды кеңінен енгізу білім беру процесін жаңғырту қажеттілігін тудырды. 

Қазіргі білім берудің басым міндеттері шығармашылық ойлауға, өз бетінше шешім 
қабылдауға, тез өзгеретін ақпарат әлемінде еркін жүруге қабілетті тұлғаны қалыптастыру; 
адамға ашық қоғамның жаңа жағдайында өмір сүруге мүмкіндік беретін адамгершілік, 
рухани, кәсіби қасиеттерді тәрбиелеу болады. Сонымен қатар, ғылымның интеграциясы, 
пәнаралық зерттеулердің таралуы аясында білім беру процесінің тиімділігін арттыру, 
онда білімнің әртүрлі салаларының жетістіктерін пайдалану үшін қолайлы жағдайлар 
жасалады. Сонымен, соңғы жылдары интерактивті оқыту әдістері, ақпараттық және ойын 
технологиялары филологияда кеңінен қолданылды. Бұл бізге Лингвистика және 
әдебиеттану сабақтарында материалды зерттеу көкжиегін едәуір кеңейтуге, 
студенттердің қарастырылып отырған пән немесе құбылыс туралы түсініктерін 
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тереңдетуге мүмкіндік береді. 
Қазақстан Республикасының Білім туралы заңында «Білім беру жүйесінің басты-

міндеті ұлттық және азаматтық құндылықтар мен практика жетістіктері негізінде жеке 
адамды қалыптастыруға және кәсіби шыңдауға бағытталған білім алу үшін қажетті 
жағдайлар жасау, оқытудың жаңа технологияларын енгізу, білім беруді ақпараттандыру, 
халықаралық ғаламдық коммуникациялық желіге шығу делінген» (Қазақстан 
Республикасының «Білім туралы» Заңы). 

Материалдар мен негізгі әдістер. Бір технологияның өзі мұғалімдердің 
шеберлігіне байланысты әрқилы жүзеге асырылуы мүмкін. Қазіргі кезде әдебиеттерден 
қазіргі заманғы білім берудің даму бағыты мен технологияларын қамтитын көптеген 
педагогикалық технология қолданылып жүргендігі мәлім. Сондықтан білім беру 
жүйесінде қолданылатын педагогикалық технологиялардың негізгі мақсаттарын білу 
қажет.  

Белгілі психолог Выготский: «Оқыту, білім беру, дамытудың алдында жүріп 
отыруы керек. Дұрыс ұйымдастырылған оқыту үдерісі ғана баланың жеке басының 
дамуын үйлестіре алады» – дейді.  

Өз кезінде Ж. Аймауытов «... Сабақ беру – үйреншікті жай шеберлік емес, ол 
үнемі жаңадан жаңаны табатын өнер» деп оқыту үнемі ізденіспен, «жаңадан жаңаны» 
жасайтын іс-әрекет екенін айтқан еді. Сондықтан қай пән барысында да тек оқулықпен 
шектелмей, студенттердің шығармашылықпен жұмыс жасауына көңіл бөлу қажеттігі 
туындайды. Ең бастысы – әдіс-тәсілдерді дұрыс таңдау. 

Бағдарланған тәсілдің мақсаты оқу материалын терең және жан-жақты түсінуді 
қамтамасыз ету, аналитикалық, шығармашылық ойлауды дамыту болып табылады. Бұл 
студенттердің танымдық белсенділігін ынталандыратын мотивация жасау құралы. 
Бағытталған тәсіл оқу процесін ғылыммен, шындық мәселелерімен және студенттердің 
өмірлік тәжірибесімен біріктіруге көмектеседі. Оны қолдану студенттердің білім деңгейі 
мен қабілеттерін анықтауға жақсы түсінуге көмектеседі. Оның аясында студенттер өзін-
өзі жүзеге асыру мүмкіндігі беріледі. Бұл тәсіл топтық жұмыс дағдыларын дамытады, 
студенттің іс-әрекеті төңірегінде шоғырлану арқылы оқу процесінің тиімділігін 
арттырады. 

Нәтижелер және талқылау. Студенттердің жүйелі ойлауын қалыптастыру 
құралы ретінде әбеди білімге заманауи инновациялық техналогияларды көбейтіп және 
оны қолдану ұсынылады. Оқыту мақсаттарын келесі инновациялық педагогикалық 
технологиялар кешенінің көмегімен шешуге болады: жобалық және ойын әдістері, 
студенттердің ақыл-ой белсенділігін ынталандырады; оқытушы мен студент арасындағы 
өзара түсіністікке, оқу міндеттерін бірлесіп шешуге және студенттерден жағымды 
коммуникативтік дағдыларды игеруге ықпал ететін диалогтық (интерактивті) оқыту 
нысандары (пікірталас) ынталандырады. Білім беру практикасына жаңа форматтарды 
енгізу мұғалім пікірталастарды ұйымдастыру және өткізу тәсілдерін меңгерген, 
қашықтықтан білім беру мен Виртуалды оқу орталарын түсінуді дамытқан жағдайда ғана 
мүмкін болатындығы көрсетілген. Студенттер өз тарапынан жоғары мотивация мен 
белсенділікті көрсетуі, қажетті деректерді өз бетінше табуы, ақпаратты, оның ішінде 
ежелгі көне мұраларға қатысты дереккөздерді өңдеуі және талдауы тиіс. 
Студенттер ежелгі мәдени мұра құндылықтар қоғамға тиесілі және материалды 
хабардарлықты арттыру керек. Мәдени мұра білімінде инновациялық технологияларды 
қолдану туралы әдебиеттерді қарау кезінде зерттеулер негізінен мәдени мұраны қорғауға 
бағытталғанын көруге болады, бірақ кейбір зерттеулер технологияны ежелгі мәдени мұра 
біліміне біріктіруге бағытталған.  

Студенттердің ежелгі мәдени мұраға қатысты сауалнаманың көмегімен, 
студенттердің осы практикалық сабақтарға дейінгі және кейінгі қатынастары өлшенді. 
Зерттеу нәтижесінде семинарларға қатысқан студенттердің мәдени ресурстарға деген оң 
көзқарасы жоқ адамдармен салыстырғанда жоғары екендігі байқалды. Оқу қызметі оның 
өнер және ежелгі мәдени мұра саласындағы білім беру жұмысына қатысуға негізделген, 
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инновациялық және шығармашылыққа ашық болуы керек екенін атап өтті. Сонымен 
қатар, инновациялық технологияларды өнер және мәдени мұра біліміне қалай біріктіру 
керектігін зерттеді. Онлайн оқыту мүмкіндіктерін дамыту және өнер мен ежелгі мәдени 
мұра саласындағы білім беруде инновациялық технологияларды пайдалануға берілетін 
маңыздылықты арттыру қажеттігін атап өту. Ежелгі мәдени мұра туралы хабардарлықты 
арттыру білім беру бағдарламаларының қолдауымен мүмкін.  

Деректерді жинау, құралдары зерттеу деректері студенттермен сұхбаттасудың 
жартылай құрылымдалған формасы және әдебиеттерді шолудан кейін әзірленді, 
студенттермен сұхбаттасудың құрылымдық формасын қолдану арқылы жиналды. 
Жартылай құрылымдық сұхбат формаларын дайындау кезінде; әдебиеттерді шолудан 
кейін сұрақтардың мазмұны мен формасының жартылай құрылымдық сұхбат 
формаларында көріну дәрежесін бағалау жоспарланды.  

Студенттерден сұрақ-жауап алынды. Ежелгі мәдени мұраның анықтамасы, - 
деген сұрағымызға, студеттер:  

- бұл біздің өткен өміріміз;
- бұл әр елдің тарихы;
- мен білмеймін;
- бұл мәдениетті келесі ұрпаққа беру;
- бұл уақыт өте келе өзгермейтін нәрселер;
- бізді басқа адамдардан ерекшелендіретін нәрсе;
- мәдениетті зерттеу, - деп, ежелгі мәдени мұраны болашақ ұрпаққа берілетін

заттар ретінде анықтады. 
Ежелгі мәдени мұраны анықтауға келетін болсақ, студенттер біздің өткен 

өміріміз туралы, әр елдің тарихы туралы,  мәдениетті ұрпаққа беру туралы өз пікірлерін 
білдірді.  

Студенттердің әрқайсысы ежелгі мәдени мұраны, уақыт өте келе өзгеретін 
нәрселерді, бізді басқа адамдардан ерекшелендіретін, мәдени ерекшеліктерді анықтады. 
Сонымен қатар, студенттер ежелгі мәдени мұраны анықтау туралы өз пікірлерін айта 
алмады. Дегенменде, студенттердің басым көпшілігі: 

- менің ойымша, біз ежелгі мәдени мұра деп атайтын нәрсе біздің өмір сүруге
дағдыланғанымызға байланысты. Басқаша айтқанда, өткенде болған оқиға-біздің 
мұрамыз; 

- ежелгі мәдени мұра - еліміздің ерекшеліктерін келесі ұрпаққа беру. Бұл оларды
келесі ұрпаққа беру үшн; 

- әрқайсысының өзіндік ерекшелігі бар. Бізді басқа адамдардан ерекшелендіретін
ең маңызды белгілер- ежелгі мәдени мұра; 

- мәдени орындар біздің ежелгі мәдени мұрамыз болып табылады;
- мұражайлар-біздің мәдени мұрамыз, білмеймін, киіміміз-мәдени мұрамыз,

туымыз-мәдени мұрамыз, қоғамымыз-мәдени мұрамыз, тағамымыз-мәдени мұрамыз, 
материалдық емес мәдени мұра заттарын қабылдауымыз, дәстүрлеріміз - мәдени 
мұрамыз; 

- біздің ертегілеріміз - біздің ежелгі мәдени мұрамыз мен білмеймін, Ойындар-
біздің мәдени мұрамыз, ұрпақтан - ұрпаққа берілетін құндылықтарымыз-біздің ежелгі 
мәдени мұрамыз, - деп жауап берді. 

Сондай-ақ, ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып келе жатқан дәстүрлерді, ертегілерді, 
ойындар мен құндылықтарды студенттер материалдық емес мәдени мұра объектілері 
ретінде анықтады. Студент материалдық емес мәдени мұра туралы білімі жоқ деп 
мәлімдегенімен, студент материалдық емес мәдени мұра нысандары туралы өз пікірлерін 
білдірмеді.  

Ежелгі мәдени мұра объектілерін зерттеуге қатысатын кейбір студенттердің 
пікірлері төменде келтірілген: 

-Мәдени мұраның материалдық объектілері; Бізде киім болуы мүмкін. Кейбір
жерлерде сіз жасай аласыз. Біздің туымыз болуы мүмкін. Материалдық емес мәдени мұра 
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объектілері; бізде дәстүр болуы мүмкін. Бұл достарымызбен ойнайтын ойындар болуы 
мүмкін.  

-Ежелгі мәдени мұраның материалдық нысандары; мұражайлар-біздің қоғам.
Материалдық емес мәдени мұра объектілері; мен оны нақты білмеймін. 

-Ежелгі мәдени мұраның материалдық нысандары; біздің елдегі кейбір жерлер,
мұражайлар, біздің тағам, менің ойымша. 

Материалдық емес ежелгі мәдени мұра объектілері; ұрпақтар беретін 
құндылықтар. Бұл біздің дәстүріміз. Ежелгі мәдени мұра білімін жеткілікті деп санамайды 
деген қорытындыласақ болады.  

Инновациялық технологиялар арқылы мәдени мұраны оқытудың студенттер 
білім деңгейіне әсері туралы пікірге келсек, білім алуға ақпаратты пайдалануға оң әсер 
етті, инновациялық технологиялар арқылы ежелгі мәдени мұраны оқытуда білім алуға оң 
әсер етті. Сондақ-ақ, кейбір студенттердің инновациялық технологиялар арқылы ежелгі 
мәдени мұраны оқытудың студенттердің білім деңгейіне әсері туралы пікір келтірсек.  

-Инновациялық технологиялар арқылы осындай білім беру студенттер оңай қол
жеткізе алатын платформалардың артықшылығын береді. Сонымен қатар, студент 
осылайша үйренгендерін күшейтеді және негіздейді.  

-Инновациялық технологиялар ақпаратқа қол жетімділіктің әртүрлілігін
қамтамасыз етеді. Бұл студенттерге алған білімдерін көзқарас пен мінез-құлыққа 
айналдыруға мүмкіндік береді.  

-Инновациялық технологиялар мәдени мұраны оқыту кезінде курстың мазмұнын
әртараптандыруға мүмкіндік береді. Бұл әртүрлілік студенттің оқу процесіне оң әсер 
етеді. Білімнің тұрақтылығына маңызды оң нәтиже болып табылады.  
Инновациялық технологиялар арқылы білім беру-бұл виртуалды ежелгі мұражайларға 
бару, мәдениет элементтерімен байланысты шығармашылық театр іс-шаралары, сандық 
баяндау, виртуалды шындық көзілдірігін пайдалану және анимациялық фильмдер. Өз 
зерттеулерінде Йолку мен Басар (2016) бұл тиімді әдіс екенін айтты виртуалды 
шындықты пайдалану және сәйкесінше виртуалды мұражайлар мәдени мұраны қорғау 
туралы хабардарлықты арттыру құралы болып табылады. Бэмфорд (2012).  

Білім беруде инновациялық технологияларды қолданудың маңызды 
бағыттарының бірі компьютерлік техниканың мультимедиялық мүмкіндіктерін қолдану 
болып табылады. Е.А. Волкованың еңбегінде «инновациялық компьютерлік 
технологиялық мәліметтері – құралдар көрнекілікті күшейту мен ақпаратты меңгерудің 
логикалық және бейнелік тәсілдерін үйлестіру есебінен оқыту процесін белсендіруге 
мүмкіндік береді. Мультимедиялық технологиялардың интерактивтілігі оқытудың 
тұлғаға бағдарланған модельдерін іске асыруға мүмкіндік туғызады. Мультимедия ұғымы 
бір жағынан, әр текті ақпараттарды компьютерлік өңдеу және ұсынумен тығыз 
байланысты, ал екінші жағынан, білім беру процесінің нәтижелілігіне елеулі ықпал ететін 
инновациялық технологиялар құралдары қызметтерінің негізінде жатыр» (Weyers, 2009). 

Қорытынды. Қорыта келгенде, студенттерді ежелгі әдеби мұраларды 
инновациялық технология көмегімен оқыту, меңгерту барысында кез келген оқыту 
технологияларын қолдануға болады. Бұл жерде мұғалімнің шеберлігі, үнемі ізденісі, 
келешек ұрпақтың қамын ойлап, соларға жаны ашитын мейірімділігі басты рөл атқарады. 
Оқытудың әдіс – тәсілдерін үнемі өзгертіп, озық технологияның ұтымды жақтарын 
қолдану – бүгінгі білім беру саласындағы мұғалімнің сабақтың мақсатына жетудегі, яғни 
білімділік, дамытушылық, тәрбиелік мақсаттарының жүзеге асуына құндылығы ерекше. 
Студенттің сабақ барысында іс-әрекетінің, оқуға қызығушылығының, шығармашылық 
қабілетінің шыңдалуы, танымдық қабілетінің дамуы ұстаздың сабақ өткізу барысында әр 
түрлі оқытудың әдіс – тәсілдерін тиімді қолдана білуінің маңызы ерекше.  

Ежелгі мәдени мұра объектілерін сақтау және оларды болашақ ұрпаққа беру 
қоғамдардың өмір сүруі үшін өте маңызды. Осы себепті мәдени мұра бойынша білікті 
білім беру кезінде, студенттерге ежелгі мәдени мұра туралы білімдерін алуда белсенді рөл 
атқарады.  
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Нәтижесінде студенттер ежелгі мәдени мұраны анықтаумен байланысты белгілі 
бір ұғымдарды білетіндігі анықталды.  
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